i
3
§
i
§
i
i
i
1
¢

@%c/e# Cg/'ecu/i’ua
@%aw'f/wm e gf)’uenw @?Z'zed

CONSIDERANDO:

- N°13.453;

VISTO el

Ministerio de Economia por el cual se propicia el dictado de un Decreto relacionado
con la politica salarial de la Administracién Publica Provincial, y

637

LAPLATA, 19 ABR 2007

Expediente N°

2305-1594/07 del registro del

Que dicha politica — a regir a partir del 1° de marzo de 2007 — ha
sido formulada en el marco de las negociaciones colectivas a que se refiere la Ley

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el Articulo 22 de la Ley N° 13.612 —Presupuesto General Ejercicio
2007-, y el Articulo 144 —proemio-, de la Constitucion de la Provincia de Buenos

Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Establecer, para el personal comprendido en los alcances de la Ley
N® 10.430 y sus modificatorias y de la Ley N° 12.268 y sus modificatorias, el valor

del moédulo en $0,3132.-




637

@%c/eu g}'eouﬁ'ﬂo
Q%aw'«/w[a e @%juenad @/%zed

ARTICULO 2°. Garantizar una remuneracion minima para el personal en actividad
dependiente de la Administracién General de la Provincia no comprendido en
convenciones colectivas de trabajo, excepto el Personal Docente, con los importes
que a continuacion se indican:
. Hasta 30 horas semanales de labor : pesos novecientos setenta ($ 970).
\34 horas semanales de labor: pesos novecientos noventa y seis ($ 996)

5 horas semanales de labor: pesos mil tres ($ 1.003)
36 horas semanales de labor: pesos mil diez ($ 1.010)
40 horas semanales de labor: pesos mil treinta y seis ($ 1.036)
44 horas semanales de labor: pesos mil sesenta y tres ($ 1.063)

48 horas semanales de labor: pesos mil noventa ($ 1.090).

ARTICULO 3°. A los efectos de garantizar las remuneraciones minimas dispuestas
por el articulo 2° del presente Decreto, se establece un adicional no remunerativo y

no bonificable por .un importe tal que, para cada prestacién, garantice las
remuneraciones alli determinadas.

ARTICULO 4°. Establecer que para determinar el adicional dispuesto en el articulo
anterior se computaran todos los conceptos salariales, cualquiera sea el origen de
cada uno de ellos, excepto la bonificacién por ubicacion y/o dificultad de acceso, la
bonificaciéon por guarderia, los servicios extraordinarios (horas extras), las unidades

retributivas por productividad y eficiencia, y las asignaciones familiares.

' ARTICULO 5°. Mantener las bonificaciones dispuestas por los articulos 13, 15, 16 y
% 21 del Decreto N° 1.823/05, las que no seran tenidas en cuenta para la

dku; .

SRBERC TSN




637

@%c/e# @‘eow{ifuo
@%ﬂw’nw’a e @%L;@ﬂﬂd @Xﬁzed

« determinacién de los ingresos minimos dispuestos por el articulo 2° del presente

.+ ARTICULO 6°. Suprimir totalmente las bonificaciones dispuestas por el articulo 1°
" del Decreto N° 52/05 y sus modificatorios y ampliatorios.

ARTICULO 7°. Disminuir en pesos diez ($ 10) las bonificaciones dispuestas por los
articulos 1°, 2°, 5° 6°y 7° del Decreto N° 1.511/04. Asimismo, disminuir en sesenta y

seis centavos ($ 0,66) la bonificacion dispuesta por el articulo 3° de ese Decreto.

ARTICULO 8°. Incrementar en un veinte por ciento (20%) el sueldo del personal

; contratado por locacion de servicios en el marco de las Leyes N° 10.430 y N°

12.268, y sus modificatorias, cuyos contratos con precio fijo no estén referenciados a
escala salarial alguna.

ARTICULO 9°. Fijar el Salario Minimo a que se refiere el articulo 16 de la Ley N°
( 10.328 — Estatuto Escalafén para el personal de Vialidad -, en pesos quinientos
cincuenta y cinco con cuarenta centavos ($ 555,40).

, ARTICULO 10. Fijar la Base Fija Convencional para el personal comprendido en los
alcances de la Ley N° 10.384 — Estatuto Escalafén para el Personal de Obras

] Sanitarias de Buenos Aires-, en pesos doscientos treinta y dos con cincuenta y cinco
’ 3? centavos ($ 232,55).




637

G
N @%Q/ew é}éoulfwo
A\ . )
; Uv,\\ @%aw’ncm e Q%uenad @/%zed

o

*//ARTICULO 11. Establecer una bonificacién remunerativa y no bonificable de pesos

cuarenta y seis con ochenta centavos ($ 46,80), para el personal de Obras
Sanitarias -Ley N° 10.384 —

ARTICULO 12. Incrementar en un treinta y tres con sesenta y siete por ciento

(33,67%) los sueldos basicos correspondientes al Personal de Hip6édromos.

ARTICULO 13. Incrementar en un treinta por ciento (30%) el “Suplemento

Continuidad”, correspondiente al Personal Hipddromos.

ARTICULO 14. Otorgar al personal comprendido en el régimen de la Ley N° 10.430
y sus modificatorias, que presta efectivamente servicios en Establecimientos
Hospitalarios, una bonificacion remunerativa y no bonificable equivalente al diez por

ciento (10%) del sueldo basico de la categoria en la que revista el agente.

ARTICULO 15. Incrementar las bonificaciones dispuestas por los Decretos N°
: 5.828/86, 10.104/87 y 6.166/89, de acuerdo a lo siguiente:
a) De un tercio (1/3) al treinta y ocho por ciento (38%) — Decreto N° 5.828/86.
b) Del cincuenta por ciento (50%) al cincuenta y cinco por ciento (55%) —
Decretos N° 10.104/87 y N° 6.166/89.

ARTICULO 16. Fijar, para los Delegados del Registro de las Personas, la retribucion

establecida en el articulo 10 del Decreto N° 2.888/05 en pesos mil cuatrocientos




637
g/ﬁaéx g;eoudwa
@@ownwa c/e @%;uenm @M red

treinta y cuatro ($ 1.434). La misma sera liquidada de acuerdo a lo determinado en el

articulo 12 del citado Decreto.

ARTICULO 17. Fijar, para los Delegados del Instituto de Obra Médico Asistencial, el
tratamiento remunerativo equivalente en pesos mil setecientos sesenta y seis ($
1.766), establecido en el articulo 1° del Decreto N° 3.536/06. Asimismo se establece
que en ningun caso el importe citado en el apartado 3 de la misma norma, podra ser
inferior a pesos mil cuatrocientos treinta y cuatro ($ 1.434).

ARTICULO 18. Establecer que el sueldo basico de Director Ejecutivo de Hospital

Descentralizado sera equivalente al sueldo basicc del Director de Hospital “A” de 48
horas semanales de labor.

ARTICULO 19. Establecer para el Personal de Casinos un incremento del treinta y
cinco por ciento (35%) del valor del jornal vigente al 28/2/07.

ARTICULO 20. Fijar para el Personal de Casinos en pesos diecisiete con cincuenta

centavos ($ 17,50) la bonificacién establecida para este personal por el articulo 14
del Decreto N° 1823/05.

ARTICULO 21. Garantizar una remuneracién minima para el Personal de Casinos,
con los importes que a continuacion se indican:

Menos de 20 jornales: pesos novecientos setenta ($ 970).

De 20 a 23 Jornales: pesos mil treinta y seis ($ 1.036).




i

!

i
[y b

Mas de 23 jornales: pesos mil noventa ($ .090).

A los efectos de garantizar las remuner:: zsiones minimas dispuestas por el parrafo

¢ precedente, se establece un adicional -0 remunerativo y no bonificable por un

importe tal que, para cada prestacisn, garantice las remuneraciones alli

Reégimen Estatutario “Ente Provincial Regulador

ARTICULO 23. Otorgar una Bonificacién Remunerativa y no Bonificable de pesos

cuarenta ($ 40) al personal perteneciente al Régimen Estatutario “Ente Provincial
Regulador Energético”.

ARTICULO 24. Establecer para el Régimen Estatutario “Personal del OCEBA” Ia
siguiente escala de sueldos basicos:

Empleado Administrativo: $ 1.955,13
Empleado Técnico-Administrativo B: $2.096,75
Empleado Técnico-Administrativo A/ Profesional Junior B $241776
Empleado Técnico-Administrativo Senior/Profesional Junior A: $ 2.888,92
Profesional Senior B: $ 3.039,11
Profesional Senior A: $ 3.798,51
Jefe de Area: $5.773,41
Gerente: $ 7.695,21




;
§

OF BugY

o

637

@%c/eﬂ Cé}écuﬁ"uﬂ

‘"“"‘"“““‘\;\ Q%ow’ncm e Q%juenad e

e
{"ﬁ \“\
NS\

) ARTICULO 25. Otorgar una bonificacién remunerativa y no bonificable de pesos

' cuarenta ($ 40) al personal comprendido en el Régimen Estatutario “Personal del
OCEBA.

ARTICULO 26. Incrementar en PEsos quince con noventa y cinco centavos ($ 15,95)

el sueldo basico del Pedn — Médulo | -, correspondiente al Personal Convencionado
del Ente Administrador Astillero Rio Santiago.

ARTICULO 27. Otorgar una bonificacién remunerativa y no bonificable de pesos

| doscientos treinta y siete ($ 237) al Personal Convencionado del Ente Administrador
Astillero Rio Santiago.

i La bonificacion a que alude el parrafo precedente no integrara la base de calculo

para determinar la “Bonificacién a la Produccién”, los “Gastos de Traslado”, la

“Asignacion Vacaciones” y el “Premio Botadura’.

ARTICULO 28. Incrementar en un veinte por ciento (20%) el valor de las becas del
Ministerio de la Produccion. -

r
ARTICULO 29. Establecer que las disposiciones del presente Decreto regiran a par-




i
i
i
i
i
i
i
i
i
i

(%a/eﬂ g}'eoulz’«ua
Q%oué/wm e ﬁuenad @/iézed

0s Departamentos de Economia y de Trabajo.

ARTICULO 31. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA,

asar al Ministerio de Economia y a la Contaduria General de la Provincia.
umplido, archivar.

' DECRETON°  £37

Y

ST O

Ministro de
de la Provincia de Buenos Aires DEYAPROVINCIADE BUENOS A1t

5
!




